全国各有关医疗机构：

云南省中医药学会文件
云中会〔2016〕18号

关于举办国家级中医药继续教育项目

小儿推拿适宜技术提高班的通知

为加强中医药人才队伍建设，提高广大中医药工作者的

小儿推拿适宜技术临床应用能力，云南中医学院针灸推拿康

复学院向国家中医药管理局中医药继续教育委员会申报并获

批准的国家级继续教育项目——小儿推拿适宜技术提高班

（项目编号：T20162506020）拟于2016年7月14日-7月20日

在云南省昭通市举办。本次培训班由云南中医学院针灸推拿

康复学院、继续教育学院主办，云南省中医药学会继续教育

专业委员会承办，昭通市中医医院协办。现将有关事宜通知

如下：

一、培训内容

（一）小儿推拿常用手法的临床应用（含手法操作实

训）

（二）常用小儿推拿手法的规范化要求；

（三）小儿常见脏腑病证的推拿治疗（含手法操作实

训）；

（四）小儿常见筋伤病证的推拿治疗（含手法操作实

训）；

（五）小儿推拿的科学研究思路及方法；

（六）儿科优势病种的研究进展；

（七）选择性脊柱推拿疗法在儿科疾病中的研究与应用

（含手法操作实训）；

（八）小儿推拿学术流派研究进展。

二、培训对象

全国各级中医医院和西医综合医院针灸推拿科、儿科、

康复科及相关医务人员。

三、培训形式与（拟邀）主讲专家

培训班将以“权威专家专题讲座＋交流研讨＋手法实

训”等形式展开。届时将邀请专家如下：

孙武权：医学博士、教授、硕士研究生导师，上海中医

药大学附属岳阳中西医结合医院推拿科主任，兼任上海市中

医药研究院推拿研究所临床研究室主任、中华中医药学会推

拿分会第五届委员会常务委员兼秘书长等学术职务。

王艳国：主任医师，硕士研究生导师。天津中医药大学

第一附属医院儿科小儿推拿专科主任。兼任中国中医药研究

促进会小儿推拿外治分会副主任委员、世界中医药联合会治

未病分会常务委员、中国民族医药学会推拿专业委员会常务

委员和天津针灸学会针推专业委员会副主任委员等学术职

务。

熊磊：教授，博士研究生导师。云南省名中医，云南中

医学院院长。兼任中华中医药学会儿科分会副主任委员；世

界中医药学会联合会儿科分会副会长；全国中医药高等教育

学会儿科教学研究会副理事长；全国高等医学教育学会常务

理事；云南省中西医结合学会副会长、云南省中医药学会和

云南省中西医结合学会儿科专业委员会主任委员等学术职

务。

夏惠明：教授，主任医师，硕士研究生导师。云南省推

拿学科带头人，云南省首届中医药继承工作指导老师，云南

省名中医，第四批国家级中医药继承工作指导老师。兼任中

华中医药学会推拿分会副主任委员，云南中医药学会推拿专

业委员会主任委员；云南省中医医院推拿科学术顾问等学术

职务。

王春林：教授、主任医师，硕士研究生导师，云南省优

秀青年中医，云南中医学院第一附属医院推拿科主任。兼任

中华中医药学会推拿分会常务委员、云南省中医药学会推拿

专业委员会常务副主任委员等学术职务。

邰先桃：教授，博士研究生导师。云南中医学院针灸推

拿康复学院副院长，兼任中华中医药学会推拿专业委员会常

务委员，云南中医药学会推拿专业委员会常务委员，中国康

复医学会康复医学教育专业委员会委员，云南省健康教育协

会中医专业委员会副主任委员，云南省中医药宣传教育中心

首席专家等学术职务。

李冬梅：副教授，硕士生导师。1987年毕业于上海中医

药大学针灸推拿系，获学士学位，现任云南中医学院针灸推

拿康复学院推拿基础教研室主任。担任云南省中医药学会推

拿专业委员会常务委员，第五届云南省中医药学会针灸学会

理事等学术职务。

四、授予学分

参会学员培训结束后将获得相应的国家级I类继续教育学

分。本次培训省内学员只发电子学分，请提前准备好个人学

分二维码。

五、培训时间

2016年7月14日-7月20日（7月14日报到，7月20日撤

离）

报到地点：云南省昭通市中医医院门诊大厅

六、培训费用

本次会务费为1000元/人，食宿由会务统一安排，费用自

理。

七、其他

请于2016年7月5日前通过传真、电子邮件等方式报名，

以便安排学习及食宿。

地址：昆明市白塔路88号 云南中医学院继续教育学院培

训部

邮编：650011

云南省中医药学会

2016年5月27日

小儿推拿适宜技术提高班参会回执

备注：由于需要安排住宿，请您务必于7月5日前将回执信息返回

       至云南中医学院继续教育学院培训部

联系电话：办公室、传真：0871-63150768

联 系 人：李老师：18213491037

           李老师：18213928105

电子邮箱：yzjjpxk@126.com

单位 姓名 性别 民族 联系电话
是否需要

安排住宿

	页 1
	页 2
	页 3
	页 4
	页 5